
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282  479Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Item 182 ..... P.Total R$ 349,50
40.274.237/0001-85 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA- TOTAL DO FORNECEDOR: R$4.691,06
Item 127 ..... P.Total R$ 8,970
Item 130 ..... P.Total R$ 274,95
Item 132 ..... P.Total R$ 98,93
Item 133 ..... P.Total R$ 60,00
Item 134 ..... P.Total R$ 8,91
Item 136 ..... P.Total R$ 77,00
Item 137 ..... P.Total R$ 80,00
Item 152 ..... P.Total R$ 269,94
Item 157 ..... P.Total R$ 199,00
Item 164 ..... P.Total R$ 20,92
Item 167 ..... P.Total R$ 188,91
Item 169 ..... P.Total R$ 97,77
Item 175..... P.Total R$ 66,00
Item 176..... P.Total R$ 3.239,76
42.083.271/0001-06 - DISTRIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
INSUMOS HOSPITALARES LTDA - TOTAL DO FORNECEDOR: R$2.803,200
Item 28 ..... P.Total R$ 23,20
Item 30 ..... P.Total R$ 202,00
Item 32 ..... P.Total R$ 202,00
Item 33 ..... P.Total R$ 202,00
Item 85 ..... P.Total R$ 2.004,00
Item 98 ..... P.Total R$ 80,00
Item 100 ..... P.Total R$ 90,00
ITENS FRACASSADOS: 1; 2; 8; 10; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 20; 24; 25; 
29; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 46; 55; 66; 71; 72; 80; 93; 95; 97; 114; 
115; 116; 123; 126; 128; 148; 160; 163; 166; 170.
ITENS DESERTOS: 9; 13; 53; 54; 59; 81; 82; 86; 87; 88; 96; 102; 103; 
117; 118; 135; 144; 147; 151; 156; 158; 159; 161; 162; 165; 173; 177; 
180; 185; 187.
Valor Total do Certame: R$ 107.149,04
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 06 de fevereiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 902906

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 107/2019-MP/PA
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Sra. LORENA 
SOUZA MARTINS.
Objeto do Contrato: Serviço de acesso à internet para a Promotoria de 
Justiça de Igarapé Miri.
Justificativa do Apostilamento: Retificação da Cláusula Terceira do Con-
trato nº 107/2019-MP/PA, para inclusão de Fonte de Recurso, conforme 
a seguir: “Atividade: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção e Defesa dos 
Direitos Constitucionais. Elemento de Despesa: 339092 – Despesas de 
Exercícios Anteriores. Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Não Vinculados 
de Impostos.”
Data de Assinatura: 03/02/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 902869

.

.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 23 de 
janeiro de 2023
Portaria Nº 0150/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº154309/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: VILSON FERREIRA DE FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.1001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Santarém - PA
DESTINO(S): Juruti/PA
PERÍODO(S): 12/12/2022 - 14/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar estudo psicos-
social de caso no município de Juruti/PA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0464/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 103971/2023 conforme abaixo relacionado:
NOME: OSVALDINO LIMA DE SOUSA
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Óbidos
MATRÍCULA: 999.2751
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro - PA
DESTINO(S): Óbidos/PA
PERÍODO(S): 01/02/2023 - 08/02/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,.
 Belem, 03 de fevereiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0465/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 103747/2023 conforme abaixo relacionado:
NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
CARGO/FUNÇÃO: 8o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1534
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 06/02/2023 - 07/02/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Audiência Judicial Agrária
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ,.
 BELÉM, 03 de fevereiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0466/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 103866/2023 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATA VALERIA PINTO CARDOSO
CARGO/FUNÇÃO: 6o Promotor de Justiça de Altamira
MATRÍCULA: 999.1542
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Senador José Porfírio/PA
PERÍODO(S): 13/12/2022 - 15/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 Belem, 03 de fevereiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0467/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 103272/2023 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURIM LAMEIRA VERGOLINO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ipixuna do Pará
MATRÍCULA: 999.1692
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Aurora do Pará - PA
DESTINO(S): Ipixuna do Pará/PA
PERÍODO(S): 31/01/2023 - 01/02/2023, 06/02/2023 - 07/02/2023, 
13/02/2023 - 14/02/2023, 23/02/2023 - 24/02/2023, 27/02/2023 - 
28/02/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belem, 03 de fevereiro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 0468/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,


